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Honan av Trithemis annulata är betydligt mer diskret tecknad än hanen (se nästa sida). Arten expanderar sedan en tid fort i nordlig 
riktning, både i sydvästra såväl som i sydöstra Europa.
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Åker man på solsemester till Kreta hamnar 
man ofta i turistorterna väster om Chania. 
Vid vår resa i juli 2022 hamnade vi i Agia 

Marina, ett rätt typiskt turistområde. Vi hyrde bil 
för att ta oss runt och det var inga problem. 

Hotellområdet, och samhället Agia Marina, gav inte 
mycket utdelning vad gäller trollsländor bortsett 
från att karmintrollsländor konstant uppehöll sig 
vid poolerna på hotellet. Vi såg till och med en hona 
som tycktes lägga ägg i en pool. 

Närmsta riktigt bra lokal för oss var Agia Lake park. 
Ett trevligt ställe där man kunde gå på dammvallen 
och sedan runt sjön och med ett bra café (där det 
fanns bönsyrsor). Här fanns det hundratals Trithemis 

Snabba tips på trollsländelokaler på Kreta

En familjesemester på Kreta kan ge trevliga trollsländeobsar. Här är en kort beskrivning av platser där man 
kan se de intressanta Kreta-arterna: de två endemiska arterna Boyeria cretensis och Coenagrion intermedium 
samt arter som Lindenia tetraphylla, Trithemis annulata, karmintrollslända, pokalflickslända, mindre 

kejsartrollslända och blåpannad sjötrollslända.
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Karta över de fyra lokaler vi besökte under vår vecka. I väster Agia Lake och i öster Kourna Lake, Mili Gorge nära kusten och den stora 
Amaridammen. Ovan en hane av Trithemis annulata.
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Ovan: Vår son spanar på en karminstrollslända Crocothemis erythraea från poolen. Infällt, en närbild på karminen. 

Nedan: Agia Lake, nära Chania och turistorterna i västra delen av Kreta.
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annulata och tre arter sjötrollsländor (inklusive 
blåpannad sjötrollslända och större sjötrollslända 
som var helt blåpudrad), mindre kejsartrollslända 
och karmintrollslända, bland annat. 

En halv dag spenderades med familjen på Kourna 
Lake, ett väldigt turistigt ställe där man hyr tramp-
båtar och badar i sjön. Jag hade dock noterat att där 
skulle finnas pokalflickslända, och mycket riktigt: 
en promenad längs norra stranden västerut från 
båtuthyrningsstället gav fina obsar av flera individer. 
Här hade vi den enda dagen med dåligt väder, och 

ett sanslöst ösregn gjorde att det inte blev så mycket 
mer trollsländespaning här. 

En dag spenderades för att försöka hitta de två 
endemiska arterna samt Lindenia tetraphylla. En 
fantastiskt fin lokal för båda endemerna var Mili 
Gorge. En vandringsled går i en liten ravin med 
en bäck på ravinbotten och vi hittade en bra lokal 
för båda arterna alldeles i början av vandringen, 
nästan direkt när man kom ner till botten och nära 
ett väldigt trevligt café (som fraktade allt sitt gods 
ner med hjälp av linbana).

Kournasjön där turister är ute med trampbåtar. I de små buskarna och vasstråna på grunt vatten längs stranden satt det pokalflick-
sländor Erythromma lindenii.

Pokalflicksländor Erythromma lindenii vid Kournasjön, med mörkblå ögon, breda skulderlinjer  samt huvudfläckar som bildar en linje. 
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Här fick vi fina obsar av båda arterna, men det rätt 
dåliga ljuset gjorde att fotona blev därefter. Men det var 
ett fantastiskt trevligt ställe, kan varmt rekommenderas!

Efter Milli Gorge åkte vi till den stora Amaridam-
men. Förmodligen ”lider” den av mycket stora 

vattennivåförändringar så stränderna var inte så 
intressanta. Men vid västra stranden fanns ett ställe 
där man kunde komma ner till vattnet (såg ut som 
en båtramp) och där fanns lite vassvegetation och 
en hel del trollsländor. Vid detta strandparti sågs 

Ovan till vänster: Trappan ner till ravinens botten vid Milli Gorge med den trevliga tavernan i bakgrunden. Ovan till höger: Efter 
trollsländespaning i den lilla bäcken var det perfekt med en fika på tavernan. Nedan: Bara några hundra meter från tavernan hittade 
vi en lokal med flera exemplar av både Boyeria cretensis och Coenagrion intermedium, längs ca 50 m bäcksträcka.
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tämligen omgående Lindenia tetraphylla (två exem-
plar), som emellanåt landade på vägen, vilket var 
fantastiskt kul. Dessutom mindre kejsare och hona 
av Trithemis annulata.

Sammanfattningsvis är Kreta  en ö med ganska 
få vattenmiljöer och därmed få arter troll-
sländor, och de kräver lite specialsatsningar 

utanför turistorterna för att få se dem. Men det går 
att hitta riktigt fina miljöer med roliga arter.

Äggläggande Boyeria cretensis och par i tandem av Coenagrion intermedium. Tyvärr blev bilderna ganska dåliga i det dunkla ljuset 
på ravinens botten. 

Vid ena ändan av den körbara dammvallen vid Amari fanns ett 
café och vid andra änden en liten tillfartsväg ner till vattnet. Här 
fanns bland annat två ex. av Lindenia tetraphylla (nedan). Till 
höger mindre kejsartrollslända Anax parthenope.


